
—  56  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2313-10-2017

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE

 E DEI TRASPORTI

  DECRETO  7 settembre 2017 .

      Modello di certificato di abilitazione professionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE

   PER LA MOTORIZZAZIONE  

 Visto l’art. 116, comma 8, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante «Nuovo codice della stra-

da», che stabilisce che per condurre taluni veicoli adibiti al servizio di noleggio con conducente o in servizio di 

piazza è necessario essere titolari, oltre che della patente di guida, anche del certificato di abilitazione professio-

nale di tipo KA o KB; 

 Visto il modello del certificato di abilitazione professionale introdotto dal decreto del Ministro dei trasporti, 

26 gennaio 1981; 

 Considerata la necessità di modificare il certificato di abilitazione professionale per conformarlo alle modifiche 

normative intervenute in materia di qualificazione professionale dei conducenti; 

  Decreta:  

 1. Il certificato di abilitazione professionale di cui all’art. 116, comma 8, del decreto legislativo 30 aprile 

1992, n. 285 è conforme al modello previsto all’allegato 1, stampato su supporto neobond di colore bianco. 

 2. Il rilascio del certificato di abilitazione professionale su modello conforme a quello previsto all’al-

legato 1 è subordinato all’esaurimento delle scorte del modello precedentemente in uso. 

 Roma, 7 settembre 2017 

 Il direttore generale: VITELLI    



—  57  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2313-10-2017

 ALLEGATO    

  

 



—  58  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2313-10-2017

 

  17A06646


